se tão somente a afirmar que o autuante teria deixado de considerar supostos indébitos e créditos 
extemporâneos, os quais deveriam ser requeridos pelo interessado, de forma apartada, e 
conforme legislação pertinente. 

Pede a procedência integral dos lançamentos trazidos no presente Auto de Infração, no valor 
histórico de R$153.599,04 (Cento e cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e quatro 
centavos), e acréscimos legais cabíveis. 

VOTO 

Inicialmente, constato que apesar de não ter sido argüida questão específica de nulidade, o 
presente lançamento foi efetuado de forma compreensível, foram indicados os dispositivos 
infringidos e da multa aplicada, relativamente às irregularidades apuradas, não foi constatada